
                                                  

平成 30年 11月 15日 

『高大連携による数理教育研究会』 

高等学校教員 各位 

金沢工業大学   

                         数理工教育研究センター 

金沢工業大学 数理基礎教育の授業公開のご案内 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、本学の数理教育へのご理解とご協力を賜り、また、『高大連携による数理教育研究会』

の活動にご参加いただき誠にありがとうございます。 

さて、数理工教育研究センター（基礎教育部・数理基礎教育課程担当）では、本年度も下記の日

程で、研究会へ参加の先生方および関係する先生方へ「数学」、「物理」、「化学」、「生物」関連科目

の授業公開を実施いたします。 

高大接続を前提として、本学の数理教育の充実を図りさらなる授業の向上のため、先生方からの

忌憚なきご意見等を賜りたく存じます。 

日頃の公務でご多忙かと存じますが、お手隙の時間にご聴講していただければ幸いです。 

１. 授業公開期間  ：平成 30 年 12 月 3 日（月） ～ 12 月 7 日（金） 

２. 公開授業科目  ：１・２年次対象科目 

区分 科目名 対象学部 

必修 

線形代数Ⅱ 
工学部   

建築学部 

工学のための数理工（積分・微分方程式） 工学部 

環境・建築系数理 建築学部、 工学部（環境土木工学科） 

バイオ・化学のための統計 バイオ・化学部 

選択 

線形代数Ⅱ 
情報フロンティア学部 

バイオ・化学部 

環境・建築のための数理工（微分・積分） 建築学部 

情報のための統計 情報フロンティア学部 

情報数理 A 情報フロンティア学部 

基礎物理 全学部対象 

基礎化学 全学部対象 

基礎生物 全学部対象 

３．時間割と教室（授業時間（授業担当教員））について 

 別紙①『公開授業一覧』および 別紙②『特に「特色ある授業運営を行っている科目」一

覧』をご参照ください。 

４．授業の聴講について 

聴講される授業が決まりましたら、お手数ですが、事前に日程および参観予定授業クラス等

を記載のうえ、メールまたはファックスで、下記連絡先までご一報頂きたくお願い申し上げ

ます。 

 

【連絡先】高大連携による数理教育研究会  E-mail：msec-kit@ml ist.kanazawa-it.ac.jp  

TEL：076-248-9643  FAX：076-294-6832 

〒921－8501石川県野々市市扇が丘 7－1 金沢工業大学 数理工教育研究センター 

担当： 堤 厚博・内村博和  


